
Nr 4 (88) VII–IX 2023

„Nad Niemnem” 
– XII odsłona akcji Narodowego Czytania

w numerze

Wyprawa  
„W poszukiwaniu smaku” 

– strona 12

Most w Łączkach Jagiellońskich  
po przebudowie  

– strona 3

Nafta – Splast Jedlicze zwycięzcą 
Turnieju o Puchar Starosty 

– strona 6

Przebudowa drogi powiatowej 
Iwla – Polany – Huta Polańska 

zakończona – strona 4



2

W Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie, w dniu 4 września 2023 r. podpisano umowę o przy-
znaniu pomocy finansowej na realizację drogowej inwestycji w gminie Chorkówka. 

Operacja pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr P1898R Chorkówka – Faliszówka – Nienaszów” 
ma na celu zwiększenie dostępności komunikacyjnej regionu i poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 
przebudowę drogi powiatowej nr P1898R Chorkówka – Faliszówka – Nienaszów. W imieniu Powiatu Krośnień-
skiego umowę podpisali starosta Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik przy kontrasygnacie skarbnika Janusza 
Turka, Urząd Marszałkowski reprezentowali wicemarszałek Piotr Pilch i członek Zarządu Anna Huk. Inwestycja 
drogowa współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych”, w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach inwestycji zostanie przebudowana na odcinku ponad 4 km w miejscowościach Poraj i Faliszówka. 
Planowany koszt inwestycji to 6 080 967,54 zł, w tym kwota dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 to 3 869 319,00 zł.

Umowa na modernizację drogi powiatowej Chorkówka – Faliszówka – Nienaszów

Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej na operacje typu
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, w ramach poddziałania

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Materiał opracowany przez Powiat Krośnieński
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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Most w Łączkach Jagiellońskich 
blisko dwa miesiące przed pla-
nowanym terminem został uro-

czyście oddany do użytku. 
Była to bardzo oczekiwana przez lokalną 

społeczność inwestycja. W ramach prowa-
dzonych robót wykonano m.in.: przebudowę 
i rozbudowę mostu w ciągu drogi powiato-
wej nr 1941R Wojaszówka – Łączki Jagiel-
lońskie, przebudowę drogi powiatowej na 
długości prawie 307 m wraz z przebudową 
sieci wodociągowej i teletechnicznej w miej-
scowości Łączki Jagiellońskie. Wybudowano 
chodnik stanowiący dojście do mostu, wyko-
nano rozbiórkę istniejącego i budowę w jego 
miejscu nowego przepustu, umocnienia na-
sypu drogi, przebudowę zjazdu gruntowe-
go oraz umocnień rzeki Wisłok w obrębie 
mostu. Parametry nowego mostu to 60 m 
długości, 10 m szerokości i 40 ton nośność.

Starosta krośnieński Jan Pelczar, podczas 
uroczystego odbioru, który odbył się 21 lip-
ca br. podkreślił, że była to bardzo ważna 
i potrzebna inwestycja dla mieszkańców 
Wojaszówki i Łączek Jagiellońskich, która 
łączy te dwie miejscowości. Stary most był 
w fatalnym stanie technicznymi wymagał 
pilnej przebudowy. Podziękował też wszyst-
kim zaangażowanych w to przedsięwzięcie, 
szczególnie posłowi Piotrowi Babinetzowi 
za wsparcie i pomoc w pozyskaniu rządo-
wych środków, wójtowi gminy Wojaszówka 
Sławomirowi Stefańskiemu, radnym Powia-
tu Iwonie Stefanik i Andrzejowi Dziugano-
wi oraz wykonawcy firmie Wolmost z Rze-
szowa za sprawne zrealizowanie zadania.

W imieniu mieszkańców słowa podzię-
kowania na ręce starosty, posła, wykonaw-
cy przekazała radna Iwona Stefanik.

Poświęcenia obiektu dokonał ks. pa-
rafii z Łączek Jagiellońskich Janusz Bury. 
W otwarciu uczestniczyli również: prze-
wodniczący Rady Gminy Wojaszówka Jó-
zef Zięba, sołtys Łączek Jagiellońskich Jerzy 
Such, prezes firmy Wolmost Zbigniew Wo-
lan, kierownik robót Maciej Rozembajgier, 
inspektor nadzoru Rafał Smoroński oraz 
radni gminy, pracownicy Starostwa Powia-
towego w Krośnie i mieszkańcy.

Wartość inwestycji to prawie 6 mln zł 
przy dofinansowaniu z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład oraz wsparciu gminy w wy-
sokości 150 tys. zł.

Ewa Bukowiecka

most w Łączkach Jagiellońskich po przebudowie

Nasz Powiat

34 (88) VII–IX 2023



4

Mieszkańcy Sieniawy i Głębokie-
go (gmina Rymanów) mają po-
wód do zadowolenia, zakoń-

czyła się inwestycja realizowana przez 
Powiat Krośnieński, a polegająca na 
przebudowie drogi powiatowej nr 2111R 
Rymanów – Sieniawa – Głębokie.

Oficjalne oddanie odbyło się 11 września 
br. z udziałem zaproszonych gości wśród 
których byli m.in. poseł Piotr Babinetz, sta-
rosta Jan Pelczar, ks. Stanisław Gniewek, 
zastępca burmistrza gminy Rymanów 
Grzegorz Wołczański, radny Powiatu Da-
niel Piwowar, sołtys Sieniawy Dariusz Bek, 
sołtys Głębokiego Janusz Dąbrowski, prezes 
OSP Kazimierz Gładysiewicz, panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz przedstawiciele 
wykonawcy, którym był Rejon Budowy 
Dróg i Mostów w Krośnie.

Zakres prac obejmował m.in. prze-
budowę drogi powiatowej na długości 
ok. 3100 mb, poszerzenie jezdni i wzmoc-
nienie konstrukcji nawierzchni, budowę 
chodnika o nawierzchni z kostki betono-
wej około 1000 mb, odcinkowe utwardzenie 
pobocza na szerokości 1 mb z linią krawę-
dziową od skrzyżowania z drogą gminną 
w Sieniawie do miejscowości Głębokie 
około 2000 mb. Na całym odcinku drogi 
wybudowano kanał technologiczny.

– Jest to długo oczekiwana inwestycja 
przez mieszkańców Sieniawy i Głębokiego. 
Zarówno przebudowana droga jak i nowy 
chodnik wpłyną na poprawę bezpieczeństwa 
i komfort jazdy. Dlatego cieszymy się, że 
udało się ją zrealizować. Jest to ważny od-
cinek drogi, który łączy się z DK 28 – powie-
dział starosta, który podziękował wszystkim 

Z akończyły się prace związane 
z przebudową drogi Iwla – Po-
lany – Huta Polańska. Zakres 

prac obejmował m.in. przebudowę od-
cinka drogi powiatowej nr 1911R Iwla 

Zakończono przebudowę drogi Rymanów – Sieniawa – Głębokie

Przebudowa drogi powiatowej Iwla – Polany – Huta Polańska zakończona

zaangażowanym w realizację zadania: wy-
konawcy, inspektorowi nadzoru, kierowni-
kowi budowy oraz pracownikom. Szczegól-
ne słowa podziękowania skierował do posła 
Piotra Babinetza za pomoc w pozyskiwaniu 

rządowych dotacji. W imieniu mieszkańców 
słowa podziękowania przekazał także sołtys 
Sieniawy Dariusz Bek.

Wartość inwestycji to ponad 6,5 mln zł, 
z czego dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład to kwota ponad 3,3 mln zł.

– Polany – Huta Polańska na długości 
ok. 5860m, od skrzyżowania z drogą wo-
jewódzką nr 993 relacji Dukla – Gorli-
ce do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 1996R Chyrowa – Mszana – Tylawa. 

Na początkowym odcinku ok. 503m 
(do skrzyżowania z drogą powiatową 
nr 1994R) wykonano chodnik dla pie-
szych o szerokości 2,0 m, przebudowę 
aż 20 przepustów pod koroną drogi, 
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budowę kanalizacji deszczowej, nową 
nawierzchnię jezdni i zjazdów, ozna-
kowanie pionowe i poziome oraz montaż 
urządzeń BRD.

Uroczyste otwarcie drogi odbyło się 19 
lipca br. w obecności starosty krośnień-
skiego Jana Pelczara i zaproszonych gości 
wśród których byli m.in.: poseł na Sejm 
Piotr Babinetz, przewodniczący Rady Po-
wiatu Andrzej Krężałek, radni powiatu Jó-
zefa Winnicka – Sawczuk, Józef Bek i Ze-
non Fedak, burmistrz Dukli Andrzej Bytnar, 
prezesa RBDiM w Krośnie Andrzej Zygar, 
kierownik budowy Wojciech Jurczyk oraz 
nadleśniczy Nadleśnictwa Dukla Zbigniew 
Żywiec. Nowo otwartą drogę poświęcił ks. 
Władysław Hajduk.

– Bardzo nas cieszy, że długo oczeki-
wana przez mieszkańców oraz turystów 
droga doczekała się gruntownej przebudo-
wy. Odcinek stanowi też alternatywę dla 
ruchu w przypadku zablokowania DK 19. 
Inwestycja przyczyni się do komfortu jazdy 
i pozwoli na bezpieczny dojazd w najpięk-
niejsze zakątki Beskidu Niskiego – podkre-
ślił starosta Jan Pelczar, który podziękował 
wszystkim zaangażowanych w realizację 
inwestycji.

Wartość zadania ogółem to 12 155 351 zł, 
przy dofinansowaniu z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład. W kosztach partycypowało 
również Nadleśnictwo Dukla, które prze-
kazało na zadanie 200 tys. zł.

Ewa Bukowiecka

Powstanie nowa droga powiatowa Jedlicze – Potok

N a sesji Rady Powiatu Krośnień-
skiego, która odbyła się 1 wrze-
śnia br. radni podjęli uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2023-2028, w której 
wprowadzono do realizacji przedsię-
wzięcie pn. „Rozwój powiatowej infra-
struktury drogowej pod potrzeby tere-
nów inwestycyjnych dla strategicznej 
infrastruktury energetycznej (droga 
Potok – Jedlicze) w związku z przy-
znaniem dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. W związku z po-

wyższym Powiat Krośnieński ogłosił 
postępowanie, którego przedmiotem 
jest budowa drogi powiatowej relacji 
Jedlicze – Potok i budowa obiektu in-
żynierskiego (wiaduktu) wraz z infra-
strukturą towarzyszącą. Termin skła-
dania ofert mija 10 października 2023 r. 
o godz. 10.00.

Nowa droga o długości około 3,5 km sta-
nowić będzie połączenie z DK 28 w miej-
scowości Potok z ul. Sikorskiego w Jedliczu 
przy zakładzie Orlen Południe. Koszt inwe-
stycji szacowany jest na około 90 mln zł.

Nasz Powiat

5
4 (88) VII–IX 2023



6

Nafta – Splast Jedlicze zwycięzcą Turnieju o Puchar Starosty

W niedzielę, 30 lipca br., na 
stadionach w Lubatowej 
i Lubatówce rozegrano 

XXIII Turniej o Puchar Starosty Kro-
śnieńskiego.

O najwyższe trofeum rywalizowało 
osiem drużyn z terenu powiatu krośnień-
skiego: Partyzant Mal – Bud1 Targowiska, 
LKS „Jasiołka” Jaśliska, ZKS Nafta – Splast 
Jedlicze, KS „Przełęcz” Dukla, LKS „Jasioł-
ka” Świerzowa Polska, KS „Przełęcz” Dukla, 
LKS Lubatowa, GKS „Wisłok” Krościenko 
Wyżne, LUKS Beskid Posada Górna.

Mecze eliminacyjne rozgrywane były 
w grupach, systemem „każdy z każdym”, 
a ich zwycięzcy spotkali się w finale. Roz-
grywki przeprowadzono równolegle na 
stadionach w Lubatowej i Lubatówce, 
dzięki czemu organizacja turnieju przebie-
gła bardzo sprawnie. Drużyny wykazały 
wolę walki, rywalizacja była zacięta, gra 
wyrównana.

Do ścisłego finału zakwalifikowały się 
cztery drużyny. O trzecie miejsce walczy-
ły LKS „Jasiołka” Jaśliska z KS ”Przełęcz” 
Dukla. Mecz zakończył się wynikiem 2:0 
dla drużyny z Dukli.

O Puchar Starosty rywalizowały : Par-
tyzant Mal – Bud1 Targowiska i ZKS Nafta 
– Splast Jedlicze. Po regulaminowym czasie 
gry mecz zakończył się wynikiem 0: 0. Osta-
tecznie o zwycięstwie zadecydowały rzuty 

karne, w których lepsi okazali się zawodni-
cy z Jedlicza, a bohaterem serii „jedenastek” 
kazał się golkiper Grzegorz Żytniak, który 
obronił dwa rzuty karne.

Wszystkie drużyny biorące udział w spo-
tkaniu otrzymały bony pieniężne i dyplo-
my, natomiast zwycięskie drużyny dodat-
kowo otrzymały puchary, które wręczali: 
starosta krośnieński Jan Pelczar, poseł na 
Sejm Piotr Babinetz, radna Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego Joanna Bril, radni 
powiatu Maria Parylak i Daniel Piwowar, 
sekretarz Gminy Rymanów Marek Penar, 
przewodniczący Wydziału Gier Podokręgu 
Piłki Nożnej w Krośnie Mieczysław Kilar.

Starosta zamykając turniej pogratulował 
drużynom i podziękował zawodnikom za 
przyjęcie zaproszenia oraz wszystkim, 
którzy zaangażowali się w organizację 
rozgrywek i czuwali nad bezpieczeństwem 

– Podokręgowi Piłki Nożnej w Krośnie na 
czele z prezesem Wojciechem Sokołowskim, 
sędziom, prezesom LKS Lubatowa Toma-
szowi Turkowi i LKS Lubatówka Piotrowi 
Knapowi, Samodzielnemu Publicznemu 
Pogotowiu Ratunkowemu w Krośnie.

Mecze sędziowali: Tomasz Jagieła, Ka-
rolina Karaczkowska, Maksymilian Nesto-
rowicz, Dariusz Nitka, Piotr Prajsnar, Kry-
stian Wiklowski, Krzysztof Wojnar.

Nagrody ufundowało Starostwo Powia-
towe w Krośnie. Mecze komentował Kon-
rad Kwolek.

Sponsorem turnieju był Zakład Produk-
cji Wód – Uzdrowisko Rymanów S.A. Tur-
niej został zorganizowany przez Starostwo 
Powiatowe w Krośnie przy współpracy 
Gminy Iwonicz-Zdrój, LKS Lubatowa, LKS 
Lubatówka i sołtys Lubatowej.

Ewa Bukowiecka
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P owiat Krośnieński po raz kolej-
ny włączył się do ogólnopolskiej 
akcji Narodowego Czytania. Na 

parkingu przed budynkiem Starostwa 
Powiatowego w Krośnie, 8 września br., 
można było usłyszeć fragmenty powie-
ści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Narodowe Czytanie organizowane 
jest od 2012 roku. Akcja została zainicjo-
wana przez Prezydenta RP wspólną lektu-
rą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. 
Rok później w całej Polsce odbyło się czy-
tanie dzieł Aleksandra Fredry, a podczas 
następnych edycji czytano m.in. „Potop” 
i „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza, „Lal-
kę” Bolesława Prusa, „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego, „Przedwiośnie” Stefana 
Żeromskiego, a w ubiegłym roku w całej 
Polsce i na świecie przeczytano „ Ballady 
i romanse” Adama Mickiewicza. W tym ro-
ku w internetowym głosowaniu wybrano 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Eli-
za Orzeszkowa pisała powieść „Nad Nie-
mnem” w latach 1886-1887 roku, dzieło było 
drukowane w odcinkach na łamach „Tygo-
dnika Ilustrowanego”. W formie książkowej 
„Nad Niemnem” wydano rok później. Pier-
wotnie powieść nosiła tytuł „Mezalians”, 
jednak podczas pracy nad ostatecznym 
kształtem dzieła Orzeszkowa poszerzyła 
jego problematykę i zmieniła tytuł.

Zaproszonych gości powitał starosta Jan 
Pelczar, który odczytał fragment listu Pre-
zydenta RP Andrzeja Dudy skierowany do 
uczestników akcji.

Starosta krośnieński Jan Pelczar do 
wspólnego czytania w jubileuszowej edy-
cji akcji zaprosił: posła na Sejm RP Piotra 
Babinetza, przewodniczącego Sejmiku Wo-
jewództwa Podkarpackiego Jerzego Borcza, 
radną Sejmiku Joannę Bril, ks. Jana Bielca 
z parafii pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana 
z Dukli, przewodniczącego rady Powiatu 
Andrzeja Krężałka, wicestarostę Andrzeja 
Guzika, dyrektor – etatowego członka Za-
rządu Powiatu Monikę Subik, oficera praso-
wego KMP w Krośnie Pawła Buczyńskiego, 
dyrektor DPS w Iwoniczu siostrę Halinę 
Kucię, Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Krośnie Martę Błaż-Półchłopek, dyrek-
tor PUP w Krośnie Reginę Chrzanowską, 

„Nad Niemnem” – XII odsłona akcji Narodowego Czytania
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dyrektor PCPR Agnieszkę Zygarowicz-Pelczar, dyrektor Domu 
Dziecka w Długiem Monikę Nowak, dyrektor CUW Renatę Pię-
koś, dyrektora DPS Zakonu Bonifratrów w Iwoniczu Tomasza 
Półchłopka, Magdalenę Misiorowską z Regionalnej Dyrekcji La-
sów Państwowych w Krośnie, przedstawicieli SPPR w Krośnie, 
członków kapeli „Łęczanie” oraz uczniów ze szkół prowadzonych 
przez Powiat.

W części artystycznej wystąpili uczniowie z Liceum Ogólno-
kształcącego w Jedliczu, w krótkiej inscenizacji fragmentów po-
wieści „Nad Niemnem” pod kierunkiem Marty Górki. Spotkanie 
zakończył quizem wiedzy ze znajomości czytanej lektury oraz 
występ Kapeli „Łęczanie” z Łęk Dukielskich.

Nasz Powiat
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Potrzebni kandydaci na rodziców zastępczych
i wolontariusze!!!

program korekcyjno-edukacyjny 
dla osób stosujących przemoc domową

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie przypomina, że nadal prowadzi nabór do uczestnictwa w programie korekcyjno- 
-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową.

Planowane jest, aby program był realizowany z chwilą zrekrutowania grupy docelowej. Jedna edycja programu zostanie 
przeprowadzona w grupie co najwyżej 10-15 osobowej w cyklu co najmniej 60 godzin zajęć grupowych realizowanych w for-
mie 15 spotkań po 4 godziny oraz przynajmniej po 2 godziny konsultacji indywidualnych dla każdego z uczestników zajęć. 
Sesje grupowe odbywać się będą 1 lub 2 razy w tygodniu w godzinach przedpołudniowych lub popołudniowych, a przerwy 
pomiędzy kolejnymi zajęciami nie będą dłuższe, niż tydzień. Spotkania podzielone będą na bloki tematyczne dostosowane 
do możliwości i poziomu uczestników.

Ponadto PCPR w Krośnie nadal prowadzi nabór do grupy korekcyjno-edukacyjnej dla mężczyzn, którzy stosują bądź 
stosowali przemoc wobec członków swojej rodziny – prowadzonej w oparciu o metodę Duluth. Grupowe i indywidualne 
oddziaływania korekcyjno-edukacyjne dla sprawców przemocy domowej obejmują ogółem: 2 sesje indywidualne oraz coty-
godniowe sesje grupowe przez 24 tygodnie po 3 godziny.

Podczas zgłaszania i kwalifikacji osób do udziału w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych nie obowiązuje rejonizacja.

Zgłoszenia do programu przyjmowane są w PCPR w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 (I piętro, pokój 108 lub VI piętro, pokój 618)  
w godz. 7:30–14:30, a także drogą elektroniczną e-mail: sekretariat@pcprkrosno.pl.  

Osoba wyznaczona do kontaktu p. Joanna Wojewoda nr tel. 13 43 75 766 lub 13 43 75 732.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
w Krośnie informuje, że nadal prowadzeni nabór dla kandydatów na rodziców zastępczych oraz poszukuje osób, 
które w ramach wolontariatu chciałyby wspierać wychowanków przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.

Aby zostać rodziną zastępczą, należy między innymi posiadać odpowiednie warunki mieszkaniowe, stałe źródło dochodu, 
dobry stan zdrowia, być niekaranym. Najważniejsze jednak, to mieć wolę i chęć pomocy, by pomagać im zrozumieć swoją 
trudną sytuację, wyrównać braki edukacyjne, zapewnić opiekę lekarzy specjalistów. A także na co dzień poświecić im swój 
czas i uwagę.

Rodzina zastępcza otrzymuje na wychowanie dziecka środki finansowe.
PCPR w Krośnie gwarantuje zrealizowanie bezpłatnego szkolenia, celem przekazania informacji o istocie rodzicielstwa 

zastępczego, o sposobach pracy z dziećmi, a także uzyskania wsparcia i pomocy psychologa, pedagoga oraz koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej.

Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, poszukuje również osób, które są gotowe zaangażować się 
na zasadzie wolontariatu w pomoc dzieciom przebywającym w rodzinach zastępczych zamieszkujących na terenie powiatu 
krośnieńskiego.

Aby zostać wolontariuszem wystarczy być osobą pełnoletnią, mieć czas i chęć pomocy.
Zapraszamy wszystkie chętne osoby do kontaktu. Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu 13 43 75 766 

lub osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, pokój 618 – VI piętro.

Informujemy, że obecnie na terenie Powiatu Krośnieńskiego jest 66 rodzin zastępczych, w których przebywa 113 dzieci.
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P owiat Krośnieński jest w trakcie 
realizacji projektu pn. „Cyfrowy 
Powiat” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Oś V. Działanie 5.1 Rozwój cy-
frowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia. 

Z arząd Powiatu Krośnieńskie-
go podjął starania zmierzające 
do modernizacji budynku po-

łożonego w Miejscu Piastowym przy 
ul. Markiewicza 19, których efektem 
jest przyznanie przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie dotacji w kwocie 
ponad 85 tys. zł na zadanie pn. „Termo-
modernizacja budynku komunalnego 
Powiatu Krośnieńskiego zlokalizowa-
nego w Miejscu Piastowym”. 

 Na sesji Rady Powiatu Krośnieńskie-
go, która odbyła się 8 sierpnia br. projekt 
uchwały w sprawie realizacji projektu 
omówił wicestarosta Andrzej Guzik. – Ter-
momodernizacja budynku w Miejscu Pia-
stowym obejmuje m.in. wykonanie nowej 
kotłowni oraz instalacji centralnego ogrze-
wania, ciepłej wody użytkowej, wymianę 
grzejników, zakup i montaż zasobnika 
ciepłej wody, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz docieplenie stropodachu. 
Budynek przekazany zostanie na potrze-
by Samodzielnego Publicznego Pogotowia 
Ratunkowego w Krośnie. Będzie służyć 
bezpieczeństwu mieszkańców powiatu 

Termomodernizacja budynku w Miejscu Piastowym na potrzeby Pogotowia

oraz odwiedzającym nasz teren w związku 
z budową drogi S19. Obiekt ma duży poten-
cjał na przyszłość – podkreślił wicestarosta. 
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Koszt inwestycji wyniesie około 
500 tys. zł. Planowany termin zakończenia 
prac to listopad br.

Dodatkowo w ramach środków własnych 
Powiatu Krośnieńskiego i Samodzielne-
go Publicznego Pogotowia Ratunkowego 
w Krośnie przeprowadzony zostanie remont 
wewnątrz budynku polegający m.in. na wy-
mianie podłóg, gipsowaniu i malowaniu 
ścian. Zostało ogłoszone postępowanie na 
wyłonienie wykonawcy na wykonanie prac.

Projekt stawia za cel „Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia – REACT-EU”. 

W ramach projektu doposażono serwe-
rownię Starostwa Powiatowego w Krośnie 
w rozwiązania zwiększające dostępność 
i bezpieczeństwo usług świadczonych drogą 

elektroniczną. Odbył się także cykl szkoleń 
dla pracowników Starostwa Powiatowego 
z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Realizacja działań w ramach grantu jest 
niezbędna do realizacji e-usług, zdalnej 
obsługi mieszkańców powiatu, pracy zdal-
nej Starostwa i wpłynie bezpośrednio na 
rozwój cyfrowy Powiatu Krośnieńskiego 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia.

Realizacja projektu zakończy się we 
wrześniu 2023 r.

Cyfrowy Powiat

Rzeczpospolita
Polska

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Nasz Powiat
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Dzięki pełnemu finansowaniu 
ze środków Unii Europejskiej 
14 uczniów i 2 nauczycieli Ga-

stronomika-Zdroju bierze udział w nie-
samowitej wyprawie odkrywczej, czyli 
w kolejnym etapie projektu „W poszu-
kiwaniu smaku” w ramach programu 
Erasmus+. Wyruszyli na staż zawodo-
wy do pięknej i upalnej Hiszpanii. Przez 
3 tygodnie będą pracować w hotelach, 
restauracjach i cukierniach na Costa 
del Sol – Wybrzeżu słońca, w popular-
nym kurorcie nadmorskim Torremolinos 
niedaleko Malagi.

Przed nimi dużo zadań zawodowych 
– poznawanie trudnej pracy w zakładach 
branżowych w międzynarodowych ze-
społach. Wypełnianie obowiązków zawo-
dowych to z jednej strony pokonywanie 
trudności, bariery komunikacyjnej, zma-
ganie się ze stresem i zmęczeniem. Z dru-
giej strony to zdobywanie doświadczenia, 
nawiązanie kontaktów, poznanie swoich 
mocnych i słabszych stron, wypróbowanie 
potraw kuchni iberyjskiej, odkrywanie no-
wych smaków, technik, produktów.

WYPRAWA „W POSZUKIWANIU SMAKU”

Czas wolny to także okazja do poznania 
nowych miejsc, widoków, historii, języka, 
smaków. Uczniowie wraz z opiekunami od-
wiedzają perły regionu: urokliwą Malagę, 
wąwóz Caminito del Rey czy Rondę – mia-
sto przecięte na pół. Uczą się sporządzania 
regionalnych potraw podczas warsztatów 
gastronomicznych, poznają typowe dania 
kuchni hiszpańskiej w hotelowej restau-
racji, no i oczywiście korzystają z kąpieli 
słonecznych na pięknych plażach wybrzeża.

Choć wydawać by się mogło, że w dzi-
siejszych czasach niewiele już pozostało 
nieznanych miejsc i rzeczy, to jednak jeśli 
tylko zechcemy, w każdej podróży możemy 
stać się odkrywcami. Zespół Szkół Gastro-
nomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju 
od ponad 20 lat zapewnia swoim uczniom 
możliwość uczestniczenia w zagranicznych 
stażach zawodowych w krajach Unii Eu-
ropejskiej w ramach projektów unijnych. 
W rejonie Malaga sprawdzonym partnerem 
organizującym praktyki i pobyt grup stażo-
wych jest Carla Travel S.L.

Magdalena Jacek 
Zespół projektowy ZSGH  

w Iwoniczu-Zdroju

czyli uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Iwoniczu-Zdroju odkrywają Andaluzję
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Gdy okres wakacji mija, wielu kon-
sumentów wraca pamięcią do 
miejsc wypoczynku, w których 

miło spędzili czas, mimo wcześniejszych 
trudności związanych z brakiem ich do-
stępności. Tereny atrakcyjne turystycz-
nie, takie jak morze czy góry, zarówno 
w Polsce jak i za granicą, przez cały rok 
przyciągają turystów i niejednokrotnie 
znalezienie wolnych miejsc noclego-
wych stanowi duże wyzwanie. Z tego też 
powodu, coroczne korzystanie z zakwa-
terowania w określonym apartamencie 
bez konieczności przeszukiwania ofert, 
może być kuszące. Umową, która daje 
taką możliwość jest umowa o timesha-
re, która została uregulowana ustawą 
z dnia 16 września 2011 r. o timeshare.

Na czym polega umowa o timeshare?
Zgodnie z definicją przez umowę o timesha-
re rozumie się umowę, na podstawie której 
konsument, odpłatnie nabywa prawo do ko-
rzystania w okresach wskazanych w umo-
wie, z co najmniej jednego miejsca zakwa-
terowania, zawartą na okres dłuższy niż rok.

Za miejsce zakwaterowania ustawa 
uznaje miejsce noclegowe, w szczególno-
ści budynek, mieszkanie, pokój lub inne 
pomieszczenie mieszkalne, w tym znajdu-
jące się na statkach pasażerskich, innych 
jednostkach pływających, w przyczepach 
samochodowych, domkach turystycznych 
lub innych obiektach stałych.

Umowa o timeshare
Umowa timeshare, powinna być zawarta 

w formie pisemnej w języku polskim (chyba 
że inny język UE wybrał konsument) i po-
winna zawierać:
– �imię, nazwisko i adres konsumenta;
– �imię i nazwisko lub nazwę (firmę) przed-

siębiorcy, oraz adres jego miejsca za-
mieszkania lub adres jego siedziby;

– �prawo i termin odstąpienia przez konsu-
menta od umowy;

– �miejsce i datę zawarcia umowy.

Zakazane postanowienia w umowie 
o timeshare

W związku z umową o timeshare, zakazane 
jest żądanie lub przyjmowanie od konsu-
menta jakichkolwiek świadczeń przed upły-
wem terminu do odstąpienia od umowy. 
W szczególności zakazane jest żądanie lub 
przyjmowanie od konsumenta: zaliczek, 
gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, 
blokady rachunku bankowego, pisemnego 
oświadczenia o uznaniu długu.

Prawo odstąpienia od umowy 
o timeshare

Konsument ma prawo odstąpienia od 
umowy timeshare, bez podania przyczyny, 
w terminie 14 dni od dnia jej zawarcia lub 
od dnia doręczenia dokumentu umowy, je-
żeli dzień ten następuje po dniu jej zawarcia.

Wskazany wyżej termin może ulec 
wydłużeniu albo o rok, w przypadku gdy 
w dniu zawarcia umowy lub doręczenia 

dokumentu umowy, przedsiębiorca nie 
przekazał konsumentowi na piśmie lub 
na innym trwałym nośniku informacji, 
standardowego formularza odstąpienia od 
umowy, albo o 3 miesiące, w przypadku 
gdy w dniu zawarcia umowy lub doręcze-
nia dokumentu umowy, przedsiębiorca nie 
przekazał konsumentowi na piśmie lub na 
innym trwałym nośniku informacji, za po-
mocą formularza informacyjnego wszyst-
kich wymaganych prawem informacji.

W przypadku gdy przedsiębiorca przeka-
zał konsumentowi przed upływem roku od 
dnia zawarcia umowy lub doręczenia doku-
mentu umowy, standardowy formularz od-
stąpienia od umowy, termin odstąpienia od 
umowy upływa po 14 dniach od dnia jego 
otrzymania przez konsumenta. Natomiast 
w przypadku gdy przedsiębiorca przekazał 
konsumentowi przed upływem 3 miesięcy 
od dnia zawarcia umowy lub doręczenia 
dokumentu umowy wszystkie informacje 
wymagane ustawą, termin odstąpienia od 
umowy upływa po 14 dniach od dnia otrzy-
mania tych informacji przez konsumenta.

Pamiętaj?
Przed podjęciem decyzji dotyczącej umowy 
należy wziąć pod uwagę długoterminowe 
skutki wynikające z wykupienia prawa 
do użytkowania miejsca zakwaterowania 
w oznaczonym czasie. Warto zastanowić 
się czy dłuższe korzystanie z nieruchomości 
(przykładowo 10 lat) i ponoszenie kosztów 
będzie możliwe.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

W ramach PRIORYTETU 3 
– „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025” szkoły:
1. Technikum im. dra Józefa Aleksiewi-

cza w Iwoniczu-Zdroju wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelar-
skich w Iwoniczu-Zdroju,

2. Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Konopnickiej w Jedliczu,

3. Technikum im. Rotmistrza Witolda 
Pileckiego w Iwoniczu wchodzące w skład 
Zespołu Szkół w Iwoniczu.

dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Krośnieński otrzymały środki finan-
sowe w formie dotacji z budżetu państwa 
(na podstawie umowy Nr ERA.531.47.2022 

z dnia 5 maja 2023 r.) na zakup książek, 
będących nowościami wydawniczymi, ele-
mentów wyposażenia do bibliotek szkol-
nych oraz realizację działań promujących 
czytelnictwo.

Całkowity koszt realizacji zadania w ra-
mach NPRC 2.0 na lata 2021-2025 to 35.000 
zł z czego 28.000 zł to wartość otrzymanej 
dotacji, a 7.000 zł to wkład własny.

Informacja o otrzymaniu dotacji w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa
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KALENDARZ IMPREZ
październik–listopad

Kultura

Październik
	 1 X	 –	�Wernisaż wystawy związanej 

ze św. Janem z Dukli w Muzeum 
Historycznym – Pałac w Dukli

	 5 X	 –	�Obchody Rocznicy Bitwy 
Karpacko-Dukielskiej na Cmen-
tarzu Wojennym w Dukli

	 7 X	 –	�XVI Biesiada Kół Gospodyń 
Wiejskich w Kopytowej

	 7 X	 –	�Dzień Seniora w Jaśliskach

	 8 X	 –	�XVII Festiwal Muzyki Organo-
wej i Kameralnej ARS MUSICA 
w Iwoniczu-Zdroju

	 20 X	 –	�Gminne Eliminacje do Powiato-
wego Konkursu Polskiej Pieśni 
Patriotycznej w Iwoniczu-Zdroju

	 20 X	 –	�Gminne Eliminacje do Powiato-
wego Konkursu Polskiej Pieśni 
Patriotycznej w Dukli

	 21 X	 –	�Gosposiada – Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Dukla w Ja-
sionce

	 27 X	 –	�XVI Powiatowy Konkurs Polskiej 
Pieśni Patriotycznej w Dukli

	 X	 –	�Konkurs Małe Formy Teatralne 
w Dukli

	 X	 –	Dzień Seniora w Pustynach

	 X	 –	�Potyczki Kulinarne w Dworze 
Stojowskich w Jaszczwi

	 X	 –	�XXVIII Konkurs Poezji Współ-
czesnej autorstwa Bronisławy 
Betlej w Jedliczu

	 19 X	 –	�Gminne Eliminacje do Powiato-
wego Konkursu Polskiej Pieśni 
Patriotycznej w Chorkówce

	X-XI	 –	�Dzień Seniora w Krościenku 
Wyżnym

Listopad
	11 XI	–	�Powiatowe Obchody Święta 

Niepodległości w Dukli

	11 XI	–	�Gminne Obchody Święta 
Niepodległości w Krościenku 
Wyżnym

	11 XI	–	�Gminne Obchody Dnia Niepod-
ległości w Zręcinie

	11 XI	–	�Gminne Obchody Dnia Niepod-
ległości w Rymanowie

	11 XI	–	�Uroczystości Święta Niepodle-
głości 11 Listopada w Iwoniczu_ 
-Zdroju

	22 XI	–	�XXIV Gminny Konkurs Insceni-
zacji Wiersza w Iwoniczu-Zdroju

	23 XI	–	�Powiatowy Konkurs Piosenki 
Obcojęzycznej w Dukli

	26 XI	–	�Zabawa Andrzejkowa w Jaśli-
skach

	26 XI	–	�„Jesienny koncert muzyczny” 
w Iwoniczu-Zdroju

	 XI	 –	�Wieczór Andrzejkowy dla dzieci 
w Chorkówce

	 XI	 –	�V Pokaz broni palnej historycz-
nej i współczesnej z Dukielskim 
Stowarzyszeniem Strzeleckim 
w Muzeum Historycznym – Pa-
łac w Dukli

Sport

Październik
	 2 X	 –	�V Ogólnopolski Bieg Górski im. 

Tytusa Trzecieskiego w Długiem

	 12 X	 –	�Dzień Sportu Szkolnego 
w Powiecie Krośnieńskim w ZS 
w Iwoniczu

	 15 X	 –	�Łemkowyna Winter Trail 
w Iwoniczu-Zdroju

	 28 X	 –�	X Edycja Jesienne Niepodległo-
ściowe Biegi Przełajowe w Jedli-
czu

	 X	 –	�Mini Olimpiada Sportowa dla 
dzieci klas II i III w Sieniawie

Listopad
	 4 XI	 –	�XV Niepodległościowy Otwarty 

Turniej Szachowy w Jedliczu

	17-18 XI	–	�XVII Memoriał im. Bogusława 
Dziury w Strzelectwie Sporto-
wym w Jedliczu

	27 XI	–	�Puchar Karpat Modeli Latających 
F1N w Jedliczu

	 XI	 –	�Jesienny Turniej Szkół Podstawo-
wych w Piłce Nożnej w Sieniawie

	 XI	 –	�Wojskowy Tor Przeszkód o Pu-
char Burmistrza Gminy Ryma-
nów w Sieniawie

	 XI	 –	�Halowy Turniej Piłki Siatkowej 
Oldbojów w Krościenku Wyżnym

	 XI	 –	�Turniej Siatkarski z okazji Dnia 
Niepodległości w Dukli

Edukacja Zdrowotna

Październik
	 X	 –	�Powiatowy Dzień Rodzicielstwa 

Zastępczego

Turystyka

Październik
	4-7 X	–	�XLV Wojewódzki Zlot Młodzieży 

PTSM w Bieszczadach – Lesko

	 6 X	 –	�XXXII Młodzieżowy Rajd „Po-
znajemy Bieszczady” – Przysłup 
– Jasło – Okrąglik – Roztoki 
Górne

	 20 X	 –	�XII Ekoturystyczny Rajd „Pie-
czonego Ziemniaka” – Stasiane
-Ostra-Stasiane

Listopad
	24 XI	–	�XIX Rajd Andrzejkowy: Szkla-

ry-Bania Szklarska-Przełęcz 
Szklarska

UWAGA!!! Organizatorzy imprez zastrze-
gają sobie możliwość zmiany terminu bądź 

odwołania imprezy z przyczyn niezależnych

oprac. Jolanta Przybyła
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Dnia 19 października 2023 r. 
o godz. 18:00 w Muzeum Histo-
rycznym – Pałac w Dukli odbę-

dzie się wieczór poezji o. dr Eligiusza 
Dymowskiego OFM z Krakowa oraz mgr 
Olgi Lalić-Krowickiej z Dukli. Podczas 
spotkania usłyszymy wiersze o. E. Dy-
mowskiego ze zbioru „Wschody i za-
chody życia” wydanym przez Bibliotekę 
Krakowską oraz wiersze O. Lalić-Kro-
wickiej z tomiku „Sznycel i filozofia 
róży” – wydawnictwo Złota Kolekcja 
z Warszawy.

Eligiusz Dymowski OFM – ur. 1965 r. 
w Sannikach na Mazowszu, dr teologii, 
franciszkanin, w zakonie od 1985, wykła-
dowca teologii pastoralnej, poeta i krytyk 
literacki. W 2001 r. doktoryzował się w Pa-
pieskiej Akademii Teologicznej w Krako-
wie. Pracował jako duszpasterz w Pińczo-
wie i w Somma Vesuviana koło Neapolu. 
W latach 1999-2005 rektor Wyższego Semi-
narium Duchownego Prowincji. Obecnie 
jest przełożonym i proboszczem Parafii 
w Krakowie-Bronowicach Wielkich. Zaj-
muje się pracą dydaktyczną, naukową i li-
teracką. Wykładowca Studium Franciszkań-
skiego. Autor publikacji z zakresu teologii 
i literatury. W 2013 r. wyróżniony w Kiel-
cach nagrodą literacką „Świętokrzyskiego 
Gustawa” (w dziedzinie: krytyka literacka 
i poezja). W 2017 r. otrzymał Odznakę ho-
norową Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” oraz nagrodę Prix Littéraires Naji 
Naaman 2020 r. [Prix de Créativité] w Liba-
nie. W 2021 r. odznaczony przez Prezydenta 
Krakowa Odznaką „Honoris Gratia”. Prof. 
Zofia Zarębianka pisze we wstępie do zbio-
ru wierszy „Wschody i zachody życia”, że 
Spotkanie z twórczością poetycką Eligiusza 
Dymowskiego rodzić może sporo zaskoczeń 
wynikających przede wszystkim ze zderze-
nia dwu powołań będących udziałem auto-
ra. Autentyczne i wysokiej miary talentu 
powołanie poetyckie łączy się bowiem w je-

go osobie z powołaniem kapłańskim. I choć 
to drugie nie znajduje bezpośredniego wyra-
zu w jego utworach, to sam ów biograficzny 
fakt staje się źródłem twórczego napięcia, 
odkrywanego nie tyle nawet po stronie 
uprawianej przez Dymowskiego poezji, ile 
po stronie czytelnika, konfrontowanego ze 
swymi wyobrażeniami o poezji uprawianej 
przez księży i rzeczywistą materią literacką 
niesioną przez wiersze krakowskiego poety 
– zakonnika.

Olga Lalić-Krowicka ur. 1980 r. w Šibe-
niku w Chorwacji, jest serbsko-polskiego 
pochodzenia. Ukończyła Wydział Filologii 
Słowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. Studiowała także polonisty-
kę. Honorowy obywatel cesarskiego mia-
sta Sirmium (Sremska Mitrovica, Serbia) od 
2014 r. Dwukrotna stypendystka MKiDN. 
Autorka około dwudziestu tomików poezji, 
dramatów i bajek. Tłumaczka poezji i prozy 
autorów z Polski i Bałkanów. Jej wiersze 
przekładano na dwanaście języków. Publi-
kuje na łamach polskich i bałkańskich cza-
sopism oraz w antologiach. Rysuje, maluje, 
fotografuje, itp. Wystawiała swoje prace 

w Polsce, Serbii i w Macedonii. Laureat-
ka wielu konkursów w Polsce i na świecie. 
Mieszka w Dukli na Podkarpaciu. Wybitny 
polski prozaik młodego pokolenia Zbigniew 
Masternak pisze o ostatnim tomiku autorki 
pt. „Sznycel i filozofia róży”, że Rzeczywi-
stość z poematu Olgi zmienia się w metaforę 
współczesnych miraży, fobii i lęków – ogłu-
sza, przygnębia, opanowuje bez reszty. (…). 
W gruncie rzeczy ta poezja to konfrontacja 
z ogromną pustką współczesnego świa-
ta. Widzimy zagubienie człowieka wśród 
sprzecznych znaków i powikłanych zna-
czeń, z których żadne niczego rozsądnego 
nie proponuje ani ku niczemu dobremu nie 
prowadzi. Trzeba wierzyć głęboko w to, co 
człowiekowi jest najdroższe, nie myśleć 
o rzeczach materialnych (…). Jednak Ol-
ga, chociaż przepełniona gniewem, bólem 
i przerażeniem, ma w sobie duże pokłady 
piękna i całe bogactwo poetyckiej wyobraź-
ni. To autorka, którą należy czytać uważnie.

Na podstawie materiałów  
Olgi Lalić-Krowickiej

Mateusz Such

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE Z POEZJĄ 
W MUZEUM HISTORYCZNYM – PAŁAC W DUKLI
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84 lata temu, 27 września 1939 r. 
rozpoczęto tworzenie struk-
tur Polskiego Państwa Pod-

ziemnego. Samorząd Powiatu Kro-
śnieńskiego z tej okazji od kilku lat 
organizuje uroczystość, aby wspomnie-
nie o heroizmie i bohaterstwie tych lu-
dzi trwało wiecznie.

Po raz kolejny starosta krośnieński 
Jan Pelczar chcąc uhonorować uczestni-
ków tamtych wydarzeń, wystosował listy, 
w których wyraził słowa najwyższego 
uznania i szacunku za trudne poświęceń 
życie oraz odwagę i walkę o niepodległą 
Polskę. Listy wraz z życzeniami dobrego 
zdrowia, społecznego uznania oraz drob-
nymi upominkami na ręce 17 kombatantów 
ze Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej przekazali osobiście m.in. staro-
sta Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik 
oraz radni Powiatu Krośnieńskiego.

W ramach upamiętnienia rocz-
nicy Powstania Państwa 
Podziemnego oraz roczni-

cy napaści sowieckiej i niemieckiej na 
Polskę w Zespole Szkół w Iwoniczu wy-
kład wygłosił Poseł na Sejm RP – Pan 

Spotkanie z Młodzieżą Zespołu Szkół w Iwoniczu

Rocznica Polskiego Państwa Podziemnego

Piotr Babinetz. W ciekawy i fascynują-
cy sposób przedstawił rys historyczny 
stosunków polsko – rosyjskich od za-
rania powstania Państwa Polskiego aż 
po czasy współczesne.

Tłem wykładu była wystawa przygo-
towana przez IPN „Sprawiedliwi wśród 
narodów świata”, którą można oglądać 
w szkole do końca września. Inicjatorem 
przedsięwzięcia są nauczyciele biblioteka-
rze w Zespole Szkół w Iwoniczu.

Dyrektor ZS w Iwoniczu – Iwona Pytel

Zapra szamy na uroczystości związane z obchodami 

79. ROCZNICY BITWY KARPACKO-DUKIELSKIEJ
5 października 2023 roku

DUKLA •  ZARSZYN •  NOWOSIELCE 

12.00 • Cmentarz Parafialny w Zarszynie
– modlitwa i złożenie wieńców

12.45 • Zespół Centrum Kształcenia Rolniczego w Nowosielcach
– odegranie hymnów państwowych
– powitanie gości, okolicznościowe wystąpienia
– apel poległych, salwa honorowa, złożenie wieńców

p o r z ą d e k  u r o c z y s t o ś c i :

10.00 • Cmentarz Wojenny w Dukli
– odegranie hymnów państwowych
– powitanie gości, okolicznościowe wystąpienia
– modlitwa za poległych, złożenie wieńców
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